ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL N°200/2002 – DE 21 DE AGOSTO DE 2002

Dispõe sobre a Desativação, Desafetação e doação de materiais de Escolas da Rede Pública Municipal e dá outras providências.

JORGE LUIZ TOAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° Ficam desativadas e desafetadas de sua finalidade, em virtude de não haver mais alunos que as freqüente, as escolas do Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal a seguir identificadas:

I – Escola Isolada Municipal “Morro Madóglio” de Linha Madóglio;

II – Escola Isolada Municipal “Augusto Picolli” de Linha Pandolfo;

III – Escola Isolada Municipal “Flor da Serra” de Linha Caçador;

IV – Escola Isolada Municipal “Angelo Salvático” de Linha Stefani.

Art. 2º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a doar os materiais retirados das edificações dos imóveis acima referidos no artigo 1º, para as entidades sem fins lucrativos abaixo identificadas:

I –  SER Flamengo de Linha Picolli;

II –  SER Palmeiras de Linha Santa Rosa;

III – SER Internacional de Linha Bresolin;

IV – SER Fluminense de Linha Madóglio;

V – SER Araucária de Linha Madóglio;

VI – ARESUL da Sede do Município;

VII – ASMUSUL da Sede do Município.

Art. 3° As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta de dotações do Orçamento Municipal vigente.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 21 de agosto de 2002

JORGE LUIZ TOAZZA,

Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert,

Assessor de Administração.